
W 2025 r. współpraca finansowa i pozafinansowa Miasta Płocka z organizacjami pozarządowymi prowadzona była zgodnie
z zapisami  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie oraz  Uchwały
Nr 115/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy - Miasto
Płock z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie miasta Płocka na 2025 r.”, zmienionej Uchwałą Nr 178/VIII/2024 Rady
Miasta Płocka z dnia 19 grudnia 2024 r.
Zgodnie  z  planem  pracy  Rada  Miasta  Płocka  na  majowym  posiedzeniu  przyjęła  „Sprawozdanie  z  realizacji  Programu
współpracy Gminy - Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie działającymi na terenie miasta Płocka za 2024 rok”. Sprawozdanie
zostało opublikowane przed 31 maja 2025 r. na stronach internetowych Urzędu Miasta Płocka: https://nowybip.plock.eu/
oraz https://nowy.plock.eu/.
Podczas wrześniowej sesji  radni  podjęli  Uchwałę Nr 316/XVII/2025 Rady Miasta Płocka w sprawie przyjęcia Programu
współpracy  na  2026  r.  Projekt  dokumentu  był  konsultowany  z  organizacjami  pozarządowymi  (na  mocy  Zarządzenia
Nr 1075/2025 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 15 lipca 2025 r.) oraz z Płocką Radą Działalności Pożytku Publicznego, która
9 sierpnia 2025 r. podjęła Uchwałę nr 14/2025 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu dokumentu.
Na realizację zadań wynikających z Programu współpracy w 2025 r. zaplanowano środki w wysokości co najmniej 7 mln zł.
Zgodnie z treścią Programu współpracy celem głównym było budowanie partnerstwa między Miastem i organizacjami
pozarządowymi  oraz  efektywne  wykorzystanie  społecznej  aktywności  w  zaspokajaniu  zbiorowych  potrzeb  lokalnej
wspólnoty.  Przedmiotem  współpracy  było  między  innymi  wspólne  wykonywanie  zadań  publicznych  wpisujących  się
w zakresy, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Znaczenie dla dialogu
międzysektorowego  w  szczególności  miała  współpraca  z  Płocką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego,  Płocką  Radą
Seniorów, Młodzieżową Radą Miasta Płocka, Płocką Radą Sportu, zespołem tematycznym do spraw turystyki oraz komisjami
dialogu  obywatelskiego  do  spraw:  infrastrukturalnych,  edukacji,  pomocy  społecznej,  zdrowia  i  profilaktyki  uzależnień,
kultury, ochrony zwierząt oraz organizacji katolickich i wyznaniowych.
W  ramach  podniesienia  efektywności  współpracy  Miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  w  zakresie  realizacji  zadań
publicznych  nastąpiła  modyfikacja  tzw.  procedury  konkursowej  wprowadzonej  Zarządzeniem Nr  609/2024  Prezydenta
Miasta  Płocka  z  dnia  31  grudnia  2024  r.,  zmienionej  Zarządzeniem  Nr  1285/2025  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia
23 października 2025 r.
Liczba organizacji pozarządowych działających w Płocku (ewidencjonowanych w Wydziale Kultury i Wspierania Inicjatyw
Społecznych Urzędu Miasta Płocka) według stanu na dzień 1 stycznia 2025 r. wynosiła ponad 370.

Od 13 listopada 2024 r. do 15 listopada 2025 r. ogłoszono 22 otwarte konkursy ofert, w których termin realizacji zadań
publicznych obejmował rok 2025. Organ administracji publicznej dokonywał oceny formalnej oraz oceny merytorycznej
ofert  składanych  zgodnie  ze  wzorem  określonym  w  Rozporządzeniu  Przewodniczącego  Komitetu  do  spraw  Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań
publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. W trybie pozakonkursowym, o którym mowa w art. 19a
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organizacje pozarządowe złożyły łącznie 41 uproszczonych ofert
realizacji zadania publicznego, w tym 23 oferty obejmujące powierzenie wykonywania zadań publicznych oraz 18 ofert
obejmujących wsparcie wykonywania zadań publicznych.

W zakresie realizacji celu strategicznego pn. kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez tworzenie warunków
do społecznej aktywności (wynikającego z „Programu współpracy...”) organizacje pozarządowe otrzymywały wsparcie
instytucjonalne w zakresie dostępu do zasobów Gminy, obejmujące możliwość: przydziału lokalu w celu prowadzenia
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działalności statutowej; wskazania adresu przy ul. Synagogalnej 4 w Płocku, jako adresu, pod którym prowadzona jest
działalność statutowa podmiotu; udostępnienia pomieszczeń, sal i innych obiektów we wskazanych budynkach Urzędu
Miasta  celem organizowania  np.  konferencji,  szkoleń  i  spotkań  okolicznościowych.  Liczba  zorganizowanych  spotkań
wyniosła 467.
W  2025  r.  odbyły  się  szkolenia  dla  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  w  ramach  „Akademii  NGO  2025”.
Zorganizowano cztery szkolenia z następujących zakresów:

✗ „Jak dobrze przygotować wniosek do otwartego konkursu ofert” – dwa szkolenia, jedno w trybie on-line, jedno
w trybie stacjonarnym;

✗ „Jak zapewnić dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w zadaniach publicznych” – tryb stacjonarny;
✗ „Jak sprawnie obsługiwać Generator eNGO” – tryb on-line.

W ramach  promowania działań organizacji  pozarządowych prowadzono kampanię pn. „1,5% dla Płocka”, zachęcającą
mieszkańców  do  przekazywania  1,5%  podatku  płockim  organizacjom  (zgodnie  z  wykazem  Narodowego  Instytutu
Wolności,  zamieszczanym  na  stronie  internetowej  https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/,  oraz  po  indywidualnych
zgłoszeniach organizacji, które mają wskazane cele szczegółowe dla działalności prowadzonej na terenie miasta).
Zorganizowano również XVIII  edycję konkursu „Godni Naśladowania”,  którego celem było  uhonorowanie najlepszych
organizacji pozarządowych. Doceniono działalność organizacji w 2024 r.  w następujących obszarach:

✗ za najlepszą inicjatywę,
✗ za najlepszą inicjatywę partnerską,
✗ za najlepszą inicjatywę wolontarystyczną.

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło  13 grudnia 2025 r.  Główną nagrodę za  najlepszą inicjatywę przyznano
Stowarzyszeniu  Człowiek  Kultura,  nagrodę  za  inicjatywę  wolontarystyczną  –  Stowarzyszeniu  Płock  Przyjazny  Psom,
natomiast wyróżnienia trafiły do Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom Tygiel oraz Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana.

123

RAPORT O STANIE MIASTA PŁOCKA
ZA 2025 ROK

Ilustracja 16.1: Nagrody laureatom konkursu „Godni Naśladowania” wręczyli Prezydent Miasta Płocka, Andrzej Nowakowski
i Zastępca Prezydenta, Łukasz Jankowski

Źródło: Urząd Miasta Płocka



Miasto wspierało działalność społeczną mieszkańców poprzez prowadzenie  Płockiego Wolontariatu. W 2025 r.  działania
wolontariackie  na rzecz  lokalnej  społeczności,  w tym współpraca z  wolontariuszami,  odbywały  się  w ramach pomocy
wolontariuszy w realizacji przedsięwzięć o różnorodnym charakterze:

✗ charytatywnym: zbiórki pieniędzy do puszek na leczenie chorych dzieci, „Wieczór Marzeń w zoo”, „Paka dla Rodaka”;
✗ kulturalnym: Hello Summer, Koncert zespołu Dżem, III  Festiwal Książek, Festiwal Form Wielu, V Cud nad Wisłą,

Polish Hip Hop Festiwal (podczas festiwalu Fundacja DKMS zorganizowała Dni Dawcy Szpiku), Międzynarodowy Festiwal
Sztuk Performatywnych, Mikołajki przed Ratuszem;

✗ sportowym: 10. Bieg i Marsz Nordic Walking „Po serce na mecie”, „Bieg Europejski”, „Mistrzostwa Polski Parkour”,
„Mistrzostwa Świata  U  21  w Piłce  Ręcznej  Mężczyzn”,  „Półmaraton  Dwóch  Mostów”,  „XXXIII  Bieg  Tumski”,  „Arena
Challenge for KIDS”;

✗ patriotycznym: obchody Święta Niepodległości, Święta Konstytucji 3 Maja, Święto Flagi, Święto Wojska Polskiego;
✗ społecznym:  Warsztaty  Kreatywnego  UPCYKLINGU,  Międzypokoleniowe Warsztaty  Radiowe o  Mazowszu,  akcja

„Korek”, „Kurs Języka Migowego dla Wolontariuszy”, „Bądźmy Oryginalni”. 
Na koniec 2025 r. odbyło się spotkanie świąteczne dla środowisk społecznych i kulturalnych, w którym uczestniczyli również
wolontariusze. Wśród wszystkich ochotników, którzy działali w szeregach Płockiego Wolontariatu, zostało wyłonionych 10
najaktywniejszych. Wolontariusze w podziękowaniu za swoją działalność otrzymali dyplomy i upominki.

Podejmując  działalność  na  rzecz  osób  w wieku  emerytalnym, Gmina  sprzyjała  solidarności  międzypokoleniowej  oraz
tworzyła warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej m.in. poprzez:

➢ Współpracę z Płocką Radą Seniorów oraz koordynację akcji integrujących osoby starsze i wzmacniających ich udział
w życiu lokalnej społeczności (np. Płockie Powitanie Wiosny, Senioriada oraz Płockie Dni Seniora). 

➢ Płockie Powitanie Wiosny – trzecia edycja tego wydarzenia  odbyła  się  21 marca.  Barwny korowód wyruszył  na
bulwary. Nad Wisłą dopełniono symbolicznego rytuału topienia Marzanny, a ludową tradycję gaiczka zielonego przypomniał
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”. Były też tańce ludowe w wykonaniu seniorów.
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Ilustracja 16.2: Wolontariusze Płockiego Wolontariatu wspierali m.in. organizację Mikołajek przed Ratuszem 

Źródło: Urząd Miasta Płocka



➢ Miesiąc Seniora, który odbył się w Płocku już po raz czwarty i trwał od 26 września do 25 października. Urząd
Miasta wraz z Płocką Radą Seniorów zrealizował 13 wydarzeń o różnorodnej tematyce: porady lekarskie, spacery i rajdy
rowerowe, aktywności społeczno-kulturalne. Miesiąc Seniora zainaugurowany został kolorową paradą, a zakończył się
Senioriadą – przeglądem twórczości artystycznej seniorów oraz spektaklem pn. „Statek Szaleńców” w wykonaniu teatru
Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego. W wydarzeniu udział wzięły grupy artystyczne seniorów
następujących  kategoriach:  zespoły  wokalne,  instrumentalne,  wokalno-instrumentalne,  chóry,  zespoły  taneczne,
kabarety, grupy teatralne. 

➢ Przeprowadzenie konkursu pn. Senior Godny Naśladowania, którego celem było uhonorowanie wyróżniającej się
osoby w wieku senioralnym współpracującej z organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi i wolontariuszami
oraz prowadzącej wybitne działania na rzecz lokalnej  społeczności. Konkurs został  rozstrzygnięty podczas Senioriady.
W 2025 r. Seniorką Godną Naśladowania została Ewa Pietrzak;

➢ Udział członków Płockiej Rady Seniora w VII Konwencie Mazowieckich Rad Seniorów w Legionowie, dotyczącym
kierunków rozwoju polityki senioralnej i wyzwań dla samorządów. 

➢ Wydawanie fizycznych kart Pakietu Seniora, stanowiącego jeden z pakietów dostępnych w Programie Płocka Karta
Mieszkańca;
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Ilustracja 16.3: Płockiemu Powitaniu Wiosny towarzyszył barwny korowód

Źródło: Urząd Miasta Płocka

Ilustracja 16.4: Spektakl „Statek Szaleńców” teatru Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego podczas
Senioriady

Źródło: Urząd Miasta Płocka



➢ Finansowanie działalności Centrum Aktywności Seniora, zlokalizowanego przy ul. Otolińskiej 6 – placówki dostosowanej
w ramach otwartego konkursu ofert;

➢ Przygotowanie, ogłoszenie i rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym
w 2025 r. przyznano 10 dotacji dla realizujących te zadania organizacji pozarządowych w kwocie 90.000,00 zł.

Kluczowym elementem dialogu pomiędzy mieszkańcami a samorządem są konsultacje społeczne. Umożliwiają aktywne
włączanie  społeczności  lokalnej  w  proces  podejmowania  decyzji  oraz  współtworzenia  polityk  miejskich.  Dzięki  nim
możliwe  jest  lepsze  rozpoznawanie  potrzeb  i  oczekiwań  mieszkańców,  a  podejmowane  działania  zyskują  większą
akceptację społeczną. W 2025 r.  przeprowadzono  15 konsultacji  społecznych, co potwierdza rosnące znaczenie tego
narzędzia w zarządzaniu miastem.
W  celu  usprawnienia  oraz  zwiększenia  dostępności  procesu  konsultacji  społecznych  uruchomiono  dedykowaną
platformę  internetową,  dostępną  pod  adresem https://konsultuj.plock.eu./  Narzędzie  to  umożliwia  mieszkańcom
wygodne uczestnictwo w konsultacjach, sprzyja  większej  przejrzystości  procesu poprzez łatwy dostęp do aktualnych
i archiwalnych konsultacji,  materiałów informacyjnych oraz wyników przeprowadzonych działań. Wdrożenie platformy
stanowi istotny krok w kierunku cyfryzacji  usług publicznych oraz  nowoczesnego zarządzania miastem, opartego na
aktywnym udziale mieszkańców.

Przy ul. Sienkiewicza 21/29 rozpoczął działalność Klub Rozwoju Cyfrowego w Płocku, który funkcjonuje od 1 lipca 2025 r.
na podstawie projektu pn. „Dostępni cyfrowo – utworzenie Klubu Rozwoju Cyfrowego w Płocku”, współfinansowanego
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Rozwoju
Społecznego 2021-2027. Klub jest miejscem otwartym dla wszystkich mieszkańców Płocka. Od początku działalności
zrealizowano 39 warsztatów, obejmujących 11 różnych tematów związanych z rozwojem kompetencji cyfrowych, w tym
dotyczących: obsługi smartfona, umiejętności fotografowania smartfonem, korzystania z dowodu cyfrowego i podglądu
recept  w  mObywatelu,  zagrożeń  związanych  z  internetem  i  komunikacją  elektroniczną,  prawidłowości  i  rzetelności
informacji dostępnych w internecie, mediów społecznościowych + AI, wykorzystania nowoczesnych mediów w pracy,
filmów video jako aktywnej metody realizacji treści edukacyjnej, obsługi laptopa.
Choć projekt skierowany jest do wszystkich grup wiekowych, najliczniejszą grupę uczestników stanowią seniorzy, którzy
wykazują dużą motywację i chęć do nauki. Klub jest przestrzenią otwartą, przyjazną i pozbawioną podziałów – każdy uczestnik,
niezależnie od poziomu zaawansowania,  może rozwijać swoje umiejętności  w komfortowej  atmosferze.  W zajęciach
biorą udział zarówno osoby rozpoczynające naukę od podstaw, jak i te, które chcą poszerzyć już posiadane kompetencje.
Dynamiczny rozwój technologii sprawia, że inicjatywy takie jak Klub Rozwoju Cyfrowego są dziś szczególnie potrzebne.
Dzięki  realizacji  projektu  mieszkańcy  Płocka  mają  realną  możliwość  podnoszenia  swoich  umiejętności  i  lepszego
przygotowania do codziennego korzystania z narzędzi cyfrowych.
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Ilustracja 16.5: Dedykowana konsultacjom społecznym strona serwisu internetowego 

Źródło: https://konsultuj.plock.eu/konsultacje, dostęp: 2.04.2026 r.



Miasto Płock przygotowało także różne formy pomocy i wsparcia skierowane do osób z niepełnosprawnościami:
✔ Usługa  transportowa  osób  z  niepełnosprawnościami  busem,  który  jest  też  przystosowany  do  przewozu  osób

poruszających się na wózkach. Transport busem pomaga osobom z niepełnosprawnościami w rehabilitacji leczniczej,
społecznej i zawodowej. Zapewnia możliwość dotarcia np. do szpitala, na turnus rehabilitacyjny lub wizytę lekarską, czy
na zakupy. Usługa jest odpłatna, lecz nienastawiona na zysk – koszt przejazdu po Płocku wynosi 8 zł w jedną stronę,
natomiast poza miastem 0,95 zł/km, przejazd opiekuna – 1 zł. Cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem – w 2025 r. bus
przejechał prawie 18 tys. km, wykonując 355 kursów. 
W  ramach  programu  „Wyrównywania  różnic  między  regionami  III”  pozyskano  na  zakup  nowego  busa  151  tys.  zł
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Pojazd będzie wyposażony w specjalistyczną windę do
wózków. Jego dostawa przewidziana jest na połowę 2026 r. 

✔ Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, którego celem jest wspieranie niezależności i codziennego
funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami oraz pomoc ich opiekunom. W 2025 r. z Funduszu Solidarnościowego
została pozyskana na ten cel kwota 1.625.362,86 zł. W ramach programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnił
30 asystentów, którzy przepracowali łącznie 31,7 tys. godzin u 93 Płocczan. 

✔ Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) umożliwiają rehabilitację zawodową i społeczną osób z niepełnosprawnościami,
które ukończyły kształcenie w szkole specjalnej. Celem jest przygotowanie ich uczestników do pracy na chronionym lub
otwartym  rynku  pracy.  Płocki  samorząd  współfinansuje  koszty  działalności  sześciu  warsztatów  terapii  zajęciowej,
w których jest 135 miejsc. Pokrywa 10% kosztów ich działalności, w 2025 r. było to 488.834,30 zł. Dodatkowo Miasto
przekazało dotację dla powiatu płockiego dla 18 osób, będących mieszkańcami Płocka, a uczestniczących w WTZ poza
granicami miasta. Jej wysokość to 64.725,80 zł.

✔ Zakład Aktywności  Zawodowej w Płocku,  który powstał  w 2021 r.,  przygotowuje osoby z niepełnosprawnością
do niezależnego  oraz  aktywnego,  w  miarę  indywidualnych  możliwości,  funkcjonowania  w  społeczeństwie.  Osiąga
to przez zatrudnienie osób z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności  oraz realizację
programu rehabilitacji zawodowej i społecznej.
Do końca czerwca 2025 r. Zakład zatrudniał 34 osoby: 28 pracowników z niepełnosprawnościami (17 osób ze stopniem
znacznym oraz 11 – z umiarkowanym) oraz sześć osób personelu (tym 2 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności).
1 lipca  uruchomił  wypożyczalnię  profesjonalnego  sprzętu  czyszczącego  i  ogrodniczego  w  ramach  projektu
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  pn.  „Zakład  Aktywności  Zawodowej  –  tu  rozkręcamy  kariery
zawodowe”.  Nowa  gałąź  usług  pozwoliła  na  utworzenie  kolejnych  stanowisk  pracy,  co  przełożyło  się  na  wzrost
zatrudnienia: liczba osób z niepełnosprawnościami – 38 (przyrost o 10 osób), zatrudnienie w tej grupie zwiększyło się
o 35,71%, zespół personelu powiększył się o dwie osoby, aby zapewnić opiekę merytoryczną i techniczną w nowym dziale.
W Urzędzie Miasta Płocka funkcjonuje Biuro Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami, które m.in.: działa w obronie
interesów  osób  z  niepełnosprawnościami,  przeciwdziała  dyskryminacji  oraz  interweniuje  w  instytucjach  niosących
pomoc osobom z niepełnosprawnościami. Jest również jednym z koordynatorów Samorządowego Programu na Rzecz
Osób z Niepełnosprawnościami „Osoba z Niepełnosprawnością w społeczności lokalnej” na lata 2025-2030. Program ma
na celu podniesienie świadomości społecznej na temat problemów osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienia
im pełnego i równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym.
W 2025 r. Biuro Rzecznika inicjowało i prowadziło takie wydarzenia i akcje, jak: 

✗ Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu: Z tej okazji 2 kwietnia o godzinie 10 przed ratuszem spotkały się
osoby w spektrum autyzmu, ich opiekunowie i sojusznicy, aby zrobić wspólne pamiątkowe zdjęcie. Jak zawsze tego dnia
mile widziany był niebieski strój lub jego elementy. Następnie „niebieskim” korowodem przeszli do Szkoły Podstawowej
nr 16, gdzie czekał szereg aktywności i atrakcji: fotobudka, warsztaty manualne, tańce, wata cukrowa i popcorn.

✗ Akcja „Kubek dobra”: Dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Miasta zebrano 504 kubki i obdarowano nimi
m.in.: Dom Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” w Płocku, Środowiskowy Dom Samopomocy w Płocku, Noclegownię
Dla Kobiet w Płocku, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Płocku oraz Dom Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Miszewie.

✗ Płocka  Konferencja  o  Dostępności  „Płock  dla  wszystkich.  Dostępna  kultura”:  W  Mediatece  Książnicy  Płockiej
im. Władysława Broniewskiego spotkali  się przedstawiciele urzędów, instytucji i  środowiska kultury z Płocka, powiatu
płockiego i północnego Mazowsza. Rozmawiano o zapewnieniu swobodnego udziału w kulturze wszystkim obywatelom,
popularyzowano dobre praktyki, skuteczne i innowacyjne działania, dzięki którym w życiu kulturalnym naszych miast
i miasteczek  może  uczestniczyć  każdy.  Pokazano  też  sztukę  tworzoną  przez  artystów  nieprofesjonalnych
i z niepełnosprawnością.  W  ramach  konferencji  odbyły  się  wystąpienia  ekspertów  i  praktyków  dostępności,  panel
dyskusyjny o audiodeskrypcji. 
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✗ Obchody  Międzynarodowego  Dnia  Osób  z  Niepełnosprawnościami:  W  ramach  obchodów  tego  święta  Biuro
Rzecznika  zaprosiło  dzieci,  młodzież  i  dorosłych z  niepełnosprawnościami  –  przedszkolaki,  uczniów i  podopiecznych
warsztatów terapii zajęciowej, domów pomocy społecznej i innych placówek – na trzy spektakle teatralne. Spotkania
miały na celu celebrowanie różnorodności oraz przypomnienie o tym, jak ważne jest tworzenie otwartego i wrażliwego
świata, w którym każdy, niezależnie od swojej sprawności, może w pełni korzystać z życia.

✗ Udział  w  akcji  „Szlachetna  Paczka”:  Do  projektu  zgłoszono  kilkadziesiąt  osób  z  niepełnosprawnościami,  które
znajdują się w wyjątkowo trudnej sytuacji materialnej.
Biuro Rzecznika zajmowało się również dystrybucją biletów dla osób z niepełnosprawnościami na mecze piłki nożnej
i piłki  ręcznej  płockich  klubów.  Ponadto  wspólnie  z  Centrum  Organizacji  Pozarządowych  przygotowano  akcję
„Społecznicy  na Jarmarku”  z  myślą  o  podmiotach ekonomii  społecznej,  wspierających seniorów,  osoby wykluczone,
chore  oraz  z  niepełnosprawnościami.  Oddano w ich  użytkowanie  dwa kramy na  jarmarku  bożonarodzeniowym,  na
których mogły sprzedawać świąteczne rękodzieło, ozdoby, bombki, choinki i inne przedmioty wykonane przez swoich
podopiecznych. Z tej możliwości skorzystały: Środowiskowy Dom Samopomocy w Płocku, Stowarzyszenie Aktywny Senior,
Dom Pomocy Społecznej im. bł. abp. A. J.  Nowowiejskiego w Brwilnie, Warsztat Terapii  Zajęciowej dla Niewidomych
i Słabowidzących w Płocku, Warsztat Terapii Zajęciowej Przy Zakładzie Karnym, Płockie Stowarzyszenie Pomocy Osobom
z Chorobą Alzheimera, Dom Dziennego Pobytu pod „Tęczowym Parasolem” i Dom Pomocy Społecznej z Zakrzewa.
W 2025 r. ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert z myślą o działaniach na rzecz osób z niepełnosprawnością:

1. Na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: wpłynęło siedem ofert,
a dofinansowanie w łącznej kwocie 44 tys. zł otrzymały cztery organizacje. Sfinansowane działania obejmowały m.in.:
wsparcie  instruktora  ds.  rehabilitacji  –  tłumacza  języka  migowego,  warsztaty  ze  zwierzętami  dla  dzieci
z niepełnosprawnościami, letni piknik integracyjny oraz warsztaty kulinarne.
    2. Na organizację wypoczynku dla osób niepełnosprawnych: wpłynęła jedna oferta, która została zaopiniowana pozytywnie
i uzyskała dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł. Dzięki temu 24 dzieci skorzystało z tygodniowych turnusów wypoczynkowych.
Wpłynęła również jedna oferta w trybie 19A ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na kwotę 6 tys. zł.
Projekt  „Andrzejkowy  impuls  do  zabawy”  polegał  na  zorganizowaniu  dwóch  wydarzeń  rozrywkowo-kulturalnych
o charakterze integracyjnej zabawy andrzejkowej. Adresatami byli podopieczni Domu Pomocy Społecznej „Przyjaznych
serc” oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Płocku.
W ramach Biura Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami działa Koordynator ds. dostępności. Do jego zadań należy
wsparcie  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  w  dostępie  do  usług  świadczonych  w  ramach  Urzędu  Miasta  Płocka,
przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności oraz monitorowanie
działalności  Urzędu  Miasta  w  zakresie  zapewniania  dostępności  osobom  ze  szczególnymi  potrzebami.  Wśród
najważniejszych działań przeprowadzonych w 2025 r. można wskazać: wprowadzenie usługi tłumacza języka migowego
on-line w Biurach Obsługi Klienta Urzędu Miasta Płocka oraz na stronie www.plock.eu, współorganizację dwóch szkoleń
pn. „Dostępność we wnioskach grantowych” dla pracowników Urzędu oraz organizacji pozarządowych działających na
terenie  miasta,  konsultowanie  zapewnienia  dostępności  architektonicznej  i  informacyjno-komunikacyjnej
w remontowanych i nowo powstałych budynkach Urzędu, m.in. w nowym skrzydle Urzędu Stanu Cywilnego czy prace
nad wprowadzeniem dostępnościowych rozwiązań w koncepcjach i projektach przebudowy auli i Biura Obsługi Klienta.
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